[

e

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Komisionet e pérhershme té Késhillit Bashkiak Vau Dejés
(Pérshkrimi i punés)
Komisionete Perhershém kané funksionet dhe detyrat si mé poshté:

1. Shqyrtojné dhe raportojné né Késhill mbi ¢éshtjet dhe projektaktet g€ i jané paragitur pér shqyrtim,
raportim i cili béhet me shkrim ose verbal, dhe n€ fund té mbledhjes s tij Komisioni. duhet ¢ shprehet
me raport pér pranimin ¢ propozimit, ndryshimin ¢ tij ose mospranimin.

2. Komisionet i paraqesin Késhillit raporte ose propozime pér ¢éshtje € jané nén kompetencén ¢ tyre ose
kur njé gjé e tillé u éshté kérkuar nga Késhilli. Raporti, pérsa éshté e mundur, duhet t€ pérmbajé tregues €
aspektit gjinor, dhefirmosen nga Kryetari i Komisionit.

3. Raportojné pérpara Késhillit né rast se verifikojné shkelje t& akteve & Késhillit, raporton pér
ndryshimet ¢ akteve gé kané lidhje me fushat e veprimtarisé se Komisionit.

4. Bejné vlerésimet e efektivitetit t& akteve né fuqi & Késhillit, t& cilat duhet t& pérmbajé tregues gjinor.

5 Ndjekin zbatimin e akteve té Késhillit dhe kontrollojné veprimtariné e administratés dhe agjencive né
varési t& Bashkisé.

6. Propozojné pér miratim né Késhillit projekt-akteose projekt-rezoluta, t& cilat duhet t& pérmbajnétregues
gjinor.

7. Iniciojné kryesisht, g¢éshtje propozime pér shqyrtim né Késhilli, brenda fushés s tyre t& pérgjegjesisé,
dhe sipas rregullave (¢ pércaktura né kété rregullore. Pér kété Komisioni mund t& mblidhet pér njé ¢éshtje
té caktuar edhe kryesisht. Né kété rast mbledhja thirret nga Kryetari ose zevendéskryetari i Komisionit,
dhe njoftimi béhet nga Sekretari i Komisionit. Pér kété mbledhje, njoftohet t& paktén 3 dité pune pérpara
edhe Kryetari i Késhillit, dhe nése kérkohet nga Komisioni, edhe Kryetari i Bashkisé.

8. Shqyrton dhe raporton mbi té gjitha kérkesat dhe géshtjel e tjera 1& parashtruara ndaj Komisionit.
Shqyrtimi dhe raportimi duhet t& shogérohen me njé tregues gjinor".

9. Komisioni ka té& drejté té t& dégjojé déshmi dhe t&€ mbajé seanca dégjimoreme ekzekutivin e bashkisg,
kryesues t€ institucioneve apo ndérmarrjeve né varési té Bashkis€, agjenci qeveritare jashté Bashkisé€,

grupe interesi apo OJF pér géshtje té fushés g&¢ mbulon Komisioni. Seancat dégjimore organizohen nén
drejtimin e Sekretarit té Késhillit.

10. Ushtron mbikgyrje mbi administratén e Bashkisé dhe t& Késhillin, si dhe mbi agjencité/ institucionet
dhe ndérmarrjet e varésisé sé Bashkisé.

11. Nxisin dhe mbéshtesin nismat qytetare.
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